
















NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

SEDECOM ASISTENTE TÉCNICO 7/02/2022 17/02/2022 AMBIENTAL 0 0 11 0 SI

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

PEREIRA
SERVICIO PROFESIONAL 17/01/2022 31/07/2022 GENERAL 0 6 15 0 SI

GOBERNACIÓN DE SUCRE AESESOR 1/12/2014 21/01/2018 GENERAL 3 1 21 0 SI

GOBERNACIÓN DE SUCRE ASESOR 22/01/2018 18/10/2019 AMBIENTAL 1 8 27 0

Verificada la Res. N° 0141 de 2018, se 

identifica una delegación para cumplir 

funciones ambientales en nombre de la 

Gobernación de Sucre

SI

FUNDACIÓN DESARROLLO 

SOCIAL
ASESOR 1/03/2011 4/04/2015 4 1 4 0 NO ANEXA CERTIFICACIÓN NO

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 4 15 74

TOTAL ANUALIZADO 5 5 14 1 2

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 1 8 38

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 1 9 8 0 1

TOTAL BRUTO  GENERAL 3 7 36

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 3 8 6 0 1

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

NARSES VILLAREAL GONZALEZ

MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA/2011

ESPECIALIZACION GERENCIA AMBIENTAL/2013. MAGISTER EN DESARROLLO 

SOSTENIBLE Y MEDIO AMBIENTE/2017

92.554.842

PARA ANUALIZAR

20965/2011



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

GOBERNACIÓN DE SUCRE VISITADOR DE GOBIERNO 2/02/1987 30/06/1987 GENERAL 0 4 29 0
Experiencia certificada antes de su pregrado 

y expedición de terjeta
NO

GOBERNACIÓN DE SUCRE JEFE DE ASUNTOS MUNICIPALES 31/07/1987 31/05/1988 GENERAL 0 10 1 0
Experiencia certificada antes de su pregrado 

y expedición de terjeta
NO

INSTITUTO PARA EL 

DESARROLLO DE SUCRE
DIRECTOR 31/07/1991 21/05/1992 GENERAL 0 9 21 0

Experiencia certificada antes de su pregrado 

y expedición de terjeta
NO

ALCALDÍA DE SINCELEJO SECRETARIO GENERAL 1/06/1988 1/09/1988 GENERAL 0 3 1 0
Experiencia certificada antes de su pregrado 

y expedición de terjeta
NO

ALCALDÍA DE SINCELEJO
SECRETARIO DE TRANSPORTE Y 

TRÁNSITO
16/02/1995 31/10/1996 GENERAL 1 8 16 0

Experiencia certificada antes de su pregrado 

y expedición de terjeta
NO

FERROVIAS SERVICIO PROFESIONALES 1/07/1997 31/12/1997 GENERAL 0 6 0 0 SI

FERROVIAS SERVICIO PROFESIONALES 23/12/1996 23/06/1997 GENERAL 0 6 1 0 SI

UNIVERSIDAD DE SUCRE DOCENTE CATEDRÁTICO GENERAL 0 0 6 48 Dos Horas por semana en 1 semestre SI

CECAR DOCENTE CATEDRÁTICO 3/08/1999 30/11/2000 GENERAL 1 3 28 0 SI

CAJANAL E.I.C.E JEFE DE DIVISIÓN 3/09/2001 23/11/2003 GENERAL 2 2 21 0 SI

CARSUCRE
SUBDIRECTOR GENERAL DE 

PLANEACIÓN
8/05/2000 9/08/2000 AMBIENTAL 0 3 2 0 No suma por traslape NO

CARSUCRE
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y 

FINANCIERO
9/08/2000 6/09/2000 GENERAL 0 0 29 0 No suma por traslape NO

CARSUCRE
SUBDIRECTOR GENERAL DE 

PLANEACIÓN
3/01/2001 16/01/2001 AMBIENTAL 0 0 14 0 SI

CARSUCRE SECRETARIO GENERAL 24/02/2004 4/01/2008 AMBIENTAL 3 10 12 0 SI

CONTRALORÍA 

DEPARTAMENTAL DE SUCRE
CONTRALOR GENERAL 5/01/2008 31/12/2011 GENERAL 3 11 27 0 SI

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA
CONTRALOR PROVINCIAL 1/07/2015 17/01/2019 GENERAL 3 6 17 0 SI

ALCALDÍA DE SINCELEJO SECRETARIO DE DESPACHO 1/10/2021 17/04/2023 GENERAL 1 6 17 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 13 50 143

TOTAL ANUALIZADO 17 6 23 4 4

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 3 10 26

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 3 10 26 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 10 40 117

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 13 7 27 3 3

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

PARA ANUALIZAR

GERMAN ARTURO CASSAS GARCÍA 92.501.199

ABOGADO/1996

ESPECIALISTA EN DERECHO AMBIENTAL/1998. ESPECIALISTA EN GERENCIA 

AMBIENTAL/2006. ESPECIALISTA EN GERENCIA PÚBLICA/2009. ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN PÚBLICA/2019. 

82097/1996



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE:

SI 

CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

CLUB DE PROFESIONALES GERENTE GENERAL 0 0 0 0 Certificación incompleta NO

VEICOSTA SA GERENTE DE VENTAS 2/03/1994 26/06/1999 GENERAL 5 3 25 0 SI

SENA - SUCRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 1/09/2005 15/12/2005 GENERAL 0 3 15 0 SI

SENA - SUCRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 23/01/2006 30/06/2006 GENERAL 0 5 8 0 SI

FUNDACIÓN SABANAS PRESTACIÓN DE SERVICIOS 16/01/2003 16/01/2004 AMBIENTAL 1 0 1 0 SI

CORPOMOJANA SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN 3/04/2008 1/05/2012 AMBIENTAL 4 0 29 0 SI

GOBERNACIÓN DE SUCRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 4/02/2022 4/07/2022 GENERAL 0 5 1 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 10 16 79

TOTAL ANUALIZADO 11 6 19 1 2

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 5 0 30

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 5 1 0 0 1

TOTAL BRUTO  GENERAL 5 16 49

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 6 5 19 1 1

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

PARA ANUALIZAR

JAIME GABRIEL RIVAS FERIA 73.071.176

34120/2008ECONOMISTA/Dic-1982

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO/1997. 



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

COMPAÑÍA GEOFÍSICA 

LATINOAMERICANA
ASISTENTE EN GESTIÓN SOCIAL 5/06/2012 2/10/2012 GENERAL 0 3 28 0 SI

APSEFACOM AGENTE EDUCATIVO 29/05/2013 31/12/2013 GENERAL 0 7 3 0 SI

ASOPROAGROS TRABAJADORA SOCIAL 8/04/2015 31/10/2015 GENERAL 0 6 24 0 SI

ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS 

PRODUCTORES DE LA MOJANA
TRABAJADORA SOCIAL 6/11/2015 6/06/2016 GENERAL 0 7 1 0 SI

CORPORACIÓN ECOAMBIENTE TRABAJADORA SOCIAL 25/05/2018 25/03/2019 AMBIENTAL 0 10 1 0 SI

ASOCIACIÓN DE ACUICULTORES 

Y CAMPESINOS DE SAN 

MARCOS

TRABAJADORA SOCIAL 20/01/2020 20/06/2020 GENERAL 0 5 1 0 SI

CONSORCIO FORESTAL 2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 30/03/2022 30/01/2023 AMBIENTAL 0 10 1 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 0 48 59

TOTAL ANUALIZADO 4 1 29 4 1

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 20 2

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 1 8 2 1 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 28 57

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 2 5 27 2 1

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

PARA ANUALIZAR

MARTHA CECILIA JORGE OSPINO 1.104.409.919

TRABAJADORA SOCIAL/2011 0328/Dic2012

ESPECIALISTA EN INTERVENCIONES PSICOSOCIALES/2018



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 0 0 0

TOTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

JOSE LUIS ARRIETA GUTIERREZ 92.548.981 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO - SERVIR
JEFE ADMINISTRATIVO 1/12/2009 1/03/2011 GENERAL 1 3 1 0 ANTES DEL TÍTULO NO

ETNIASALUD IPSI GERENTE ADMINISTRATIVO 1/04/2013 30/06/2014 GENERAL 1 3 0 0 No por traslape de fechas NO

FUNDEINSABANA GERENTE 4/01/2012 4/01/2015 GENERAL 3 0 1 0 SI

IPS SALUD PARA SUCRE SAS GERENTE 1/06/2015 24/06/2020 GENERAL 5 0 24 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 8 0 25

TOTAL ANUALIZADO 8 0 25 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 8 0 25

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 8 0 25 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

1.104.404.763

NO SE ADJUNTA

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

JOHON CARLOS ÁLVAREZ AGUAS REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS/Dic2012
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y AUDITORIA EN SALUD/2020   



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

GAIA-HEALTH COORDINADOR DE PLANEACIÓN 5/03/2019 5/09/2019 GENERAL 0 6 1 0 Se traslapa NO

OASIS FUNDACIÓN PROFESIONAL UNIVERSITARIO 0 0 0 0
La certificación no cumple con requisitos de 

ley. (No hay fechas de inicio ni fin)
NO

FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL 

SOSTENIBLE EMPRENDE 

FUTURO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 0 0 0 0
La certificación no cumple con requisitos de 

ley. (No hay fechas de inicio ni fin)
NO

APOSKAPITAL SAS GERENTE 1/02/2019 1/10/2023 AMBIENTAL 4 8 1 0

De acuerdo al Art. 2.2.2.3.8 del decreto 

1083, la certificación no relaciona las 

funciones desempeñadas 

NO

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 0 0 0

TOTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

22228-400284COR/2018

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

JUAN CAMILO BARACHI VELEZ 1.102.866.602 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

INGENIERO INDUSTRIAL/2018
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS/2022.   

PARA ANUALIZAR



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

BANCO DE LA REPÚBLICA 21/07/1982 31/07/1988 GENERAL 6 0 11 0

De acuerdo al Art. 2.2.2.3.8 del decreto 

1083, la certificación no relaciona las 

funciones desempeñadas (sin funciones ni 

cargo)

NO

BANCO AGRARIO COORDINADOR DE GREMIOS 4/12/2017 14/04/2020 GENERAL 2 4 11 0 SI

GRUPO DAABON SERVICIOS PROFESIONALES AMBIENTAL 0 0 0 0
No cumple las especificaciones previstas en 

el Art. 2.2.3.8 decreto 1083/2015.
NO

AMERICANA CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA
DOCENTE INVESTIGADOR AMBIENTAL 0 0 0 0

No cumple las especificaciones previstas en 

el Art. 2.2.3.8 decreto 1083/2015.
NO

BIOCOLOMBIA SAS SERVICIOS PROFESIONALES AMBIENTAL 0 0 0 0
No cumple las especificaciones previstas en 

el Art. 2.2.3.8 decreto 1083/2015.
NO

GOBERNACION DEL ATLÁNTICO SERVICIOS PROFESIONALES GENERAL 0 0 0 0
No cumple las especificaciones previstas en 

el Art. 2.2.3.8 decreto 1083/2015.
NO

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 2 4 11

TOTAL ANUALIZADO 2 4 11 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 2 4 11

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 2 4 11 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

03000-01809/JUNIO1981 - ING AGRONOMO. - 

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

RODRIGO ALFONSO DIAZ CERVANTES 71.583.118 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS/1979. INGENIERO AGRÓNOMO/1979 a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
ESPECIALISTA EN DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS/2018   



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

FUNDACIÓN PARA LA 

PROSPERIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL DEL CARIBE

ING. AGROFORESTAL 28/04/2019 28/06/2020 AMBIENTAL 1 2 1 0 SI

CORSINCO ING. AGROFORESTAL 29/06/2020 28/09/2021 AMBIENTAL 1 3 0 0 SI

CONSORCIO LIMPIEZA DE 

CAÑOS - 2021
ING. AGROFORESTAL 29/09/2021 29/12/2021 AMBIENTAL 0 3 1 0 SI

CONSORCIO FORESTAL 2022 SERVICIOS PROFESIONALES 30/03/2022 30/01/2023 AMBIENTAL 0 10 1 0
Certificación no cumple por no tener la 

respectiva firma.
NO

CONSORCIO AMBIENTAL SAN 

JORGE
SERVICIOS PROFESIONALES 15/02/2023 15/09/2023 AMBIENTAL 0 7 1 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 2 15 3

TOTAL ANUALIZADO 3 3 3 1 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 2 15 3

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 3 3 3 1 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

GLEN DANIEL SOLIPA ANAYA 9.197.530 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
  

INGENIERO AGROFORESTAL/Mar2019. 22279-419433/Abr2019

ESPECIALISTA EN GESTIÓN AMBIENTAL/2020



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

CORPOMOJANA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1/09/1998 9/10/2023 AMBIENTAL 25 1 9 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 25 1 9

TOTAL ANUALIZADO 25 1 9 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 25 1 9

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 25 1 9 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

11203/1990

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

ORLANDO MANUEL GARCÍA MENDOZA 92.495.536 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

INGENIERO AGRÓNOMO/1988
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
ESPECIALISTA EN GERENCIA AMBIENTAL/2009   



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

FUNDACIÓN MARIO 

SANTODOMINGO
18/11/1991 18/03/1997 GENERAL 5 4 1 0

Experiencia anterior a la expedición del 

título.
NO

COPOMOJANA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO G14 

COD, 2028
1/12/1997 8/12/2009 GENERAL 12 0 8 0 SI

COPOMOJANA JEFE DE PRESUPUESTO 9/12/2009 13/09/2018 GENERAL 8 9 5 0 SI

COPOMOJANA JEFE DE PRESUPUESTO 3/01/2022 10/10/2023 GENERAL 1 9 8 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 21 18 21

TOTAL ANUALIZADO 22 6 21 1 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 21 18 21

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 22 6 21 1 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

92.096.093 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
  

55098-T/1997

OSCAR ANDRÉS OVIEDO LASTRE

CONTADOR PÚBLICO/1996

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE LA HACIENDA PÚBLICA/1998. ESPECIALISTA EN 

INFORMÁTICA Y TELEMÁTICA/2009. 



NOMBRE Y APELLIDO DEL ASPIRANTE IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION AVANZADA/ AÑO: CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

FUNDEICCAR SERVICIOS PROFESIONALES 15/12/2016 30/03/2017 AMBIENTAL 0 3 16 0 SI

SECRETARÍA DE SALUD SUR DE BOLÍVAR SERVICIOS PROFESIONALES 28/06/2017 27/12/2017 GENERAL 0 6 0 0 Se traslapa en tiempo NO

E.S.E CENTRO DE SALUD SAN JOSÉ CONTADOR EXTERNO 30/08/2018 30/08/2020 GENERAL 2 0 1 0 SI

FUNDEICCAR SERVICIOS PROFESIONALES 29/05/2018 29/08/2018 AMBIENTAL 0 3 1 0 SI

FUNDACIÓN PLANETA VIVO PARA EL 

DESARROLLO AMBIENTAL Y SOCIAL
SERVICIOS PROFESIONALES 12/04/2021 12/12/2021 GENERAL 0 8 1 0 SI

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

BOLÍVAR
SERVICIOS PROFESIONALES 18/01/2022 18/12/2022 GENERAL 0 11 1 0 SI

CONSORCIO AMBIENTAL SAN JORGE SERVICIOS PROFESIONALES 2/01/2023 2/10/2023 AMBIENTAL 0 9 1 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 2 34 21

TOTAL ANUALIZADO 4 10 21 2 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 15 18

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 1 3 18 1 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 2 19 3

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 3 7 3 1 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

223160-T/2016

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

GIOVANNYS MEDRANO MARTÍNEZ 9.196.261 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

CONTADOR PÚBLICO/Nov2015
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL/2021. 



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE  

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

CORPOMOJANA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO G.14 

COD 2028
5/09/2018 9/10/2023 AMBIENTAL 5 1 5 0 SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 5 1 5

TOTAL ANUALIZADO 5 1 5 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 5 1 5

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 5 1 5 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

22912023764COR/2012

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

MANUEL DE JESÚS LÓPEZ NAVARRO 78.710.893 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

PROFESIONAL EN ACUICULTURA/2007
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
ESPECIALISTA EN GERENCIA AMBIENTAL/2008   



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: NO CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 0 0 0

TOTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 0

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 0 0 0

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 0 0 0 0

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

VICTOR ANDRÉS VASQUEZ LUNA REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

CONTADOR PÚBLICO/2018
a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
  

PARA ANUALIZAR

1.100.249.912



NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE
IDENTIFICACIÓN

TITULO PROFESIONAL/AÑO: TARJETA PROFESIONAL/AÑO:

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO:
CUMPLE: SI CUMPLE

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA

HOSPITAL LOCAL DE SAN 

ONOFRE
ASESOR EN RECURSO HUMANO 3/01/2005 31/12/2007 GENERAL 2 11 29 0 SI

UNIVERSIDAD DE SUCRE
JEFE DE DIVISIÓN DE SERVICIOS Y 

MANTENIMIENTO G.14
16/11/2010 21/01/2013 GENERAL 2 2 6 0 SI

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN 

ONOFRE
SECRETARIO PRIVADO 18/01/2001 31/12/2003 GENERAL 2 11 14 0 SI

CORPOMOJANA

DELEGADO DE FUNCIONES 

ADMINISTRATIVAS DE DIRECCIÓN 

GENERAL Resolución. 717 del 4 de 

diciembre de 2021

27/12/2021 28/12/2021 GENERAL 0 0 2 0 SI

CORPOMOJANA DIRECTOR ENCARGADO 28/06/2022 19/07/2022 AMBIENTAL 0 0 22 0

Se evidencia el encargo como Director para 

el periodo 28 de junio al 19 de julio, 

cumpliendo lo establecido en el literal ( C ), 

de requisitos mínimos.

SI

CORPOMOJANA
Subdirector Administrativo  G.16 

Código 0040.
17/09/2018 13/10/2023 GENERAL 5 0 27 0

La comisión solicitó al Jefe de Talento 

Humano, la respectiva cetificación con las 

funciones del cargo y de los encargos 

hechos al funcionario, durante su 

vinculación a la entidad. Se anexa a su H.V 

bajo los folios N° 31, 32 y 33.

SI

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL BRUTO 11 24 100

TOTAL ANUALIZADO 13 3 10 2 3

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 0 0 22

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 0 0 22 0 0

TOTAL BRUTO  GENERAL 11 24 78

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 13 2 18 2 2

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027

PARA ANUALIZAR

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR  PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

ARMANDO JOSÉ REVOLLO GÓMEZ 92.447.223 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL

a)  Título Profesional en XXX

b)  Título de formación avanzada o de posgrado, o, 3 años de experiencia profesional

c)  Experiencia profesional de X años adicionales a los requisitos establecidos en el literal 

anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas con el medio 

ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el cargo de director 

general de Corporación, y 

d)  Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.
  

92447223/Nov2007ECONOMISTA/Mar2000

GERENCIA DE LA HACIENDA PÚBLICA/2002.
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